[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2022                                  с. Большой Улуй                                     № 155 - п

	Об определении мест для отбывания  осужденными наказания в виде обязательных работ и видов обязательных работ

На основании статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 18, 21, 35  Устава Большеулуйского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1 к постановлению.

2. Утвердить Перечень видов работ в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к постановлению.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Большеулуйского района:
от 02.09.2019 № 191-п «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ»;
от 05.12.2019 № 263-п «О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 02.09.2019 г. № 191-п «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ»;
от 01.03.2021 № 32-п «О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 02.09.2019 г. № 191-п «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ»;
от 15.05.2022 № 90-п «О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 02.09.2019 г. № 191-п «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по социальным вопросам Борисову А.В.
5. Опубликовать постановление в газете «Вестник Большеулуйского района»  и  разместить на официальном сайте Администрации Большеулуйского района.
6. Постановление вступает силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского района                                                    С.А. Любкин

	Приложение 1
к постановлению Администрации Большеулуйского района
от 27.07.2022 № 155 - п

Перечень организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ
	1.
	Администрация Березовского сельсовета
	Большеулуйский район,
с. Березовка, ул. Мира, 100

	2.
	Администрация Бобровского сельсовета
	Большеулуйский район,
д. Бобровка, ул. Центральная, 34

	3.
	Администрация Большеулуйского сельсовета
	Большеулуйский район,
с. Большой Улуй, ул. Революции, 11

	4.
	Администрация Бычковского сельсовета
	Большеулуйский район,
д. Бычки, ул. Центральная, 43

	5.
	Администрация Кытатского сельсовета
	Большеулуйский район,
п. Кытат, ул. Таежная, 15

	6.
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Большеулуйский район,
с. Новая Еловка,
ул. Советская, 50 Б

	7.
	Администрация Новоникольского сельсовета
	Большеулуйский район,
д. Новоникольск,
ул. Советская,  42

	8.
	Администрация Сучковского сельсовета
	Большеулуйский район,
с. Сучково, ул. Советская, 54

	9.
	Администрация Удачинского сельсовета
	Большеулуйский район,
с.Удачное, ул.Советская,д.22

	10.
	МБУ «Служба обеспечения»
	Большеулуйский район,
с. Большой Улуй, ул. Революции, 11

	11.
	МУП «Заречье»
	Большеулуйский район,
д. Бычки, ул.Набережная, д.13

	12.
	МУП «Сигнал»
	Большеулуйский район,
с. Большой Улуй, пер.Просвещения, 78А

	13.
	ООО «КоммунСтройСервис»
	Большеулуйский район,
с. Большой Улуй, пер.Перевозный, 5А

	14.
	ООО «Новые технологии в строительстве»
	Большеулуйский район, промзона НПЗ

	15.
	ООО «СтройПодряд»
	Большеулуйский район, промзона НПЗ

	Приложение 2
к постановлению Администрации Большеулуйского района
от 27.07.2022 № 155 - п

Перечень видов работ в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории  Большеулуйского района, на которых возможно отбывание осужденными уголовного наказания виде обязательных работ
1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
- очистка чердаков и подвалов от мусора;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
- сдвижка, уборка снега;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
- подсобные работы.

3. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

4. Участие в ремонте жилых помещений для детей-сирот.

5. [bookmark: _GoBack]Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.

6. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.

7. Уборка территорий населенных пунктов территориальных администраций, организаций всех форм собственности.

8. Земляные работы.
image1.wmf